
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 11 мая 
2016 года № 224 "Об утверждении Положения о Комитете внутреннего 
государственного аудита Министерства финансов Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2019 года № 1445
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 24 постановлением
апреля 2008 года № 387 "О некоторых вопросах Министерства финансов Республики 
Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 11 мая 2016 года приказ
№ 224 "Об утверждении Положения о Комитете внутреннего государственного аудита 
Министерства финансов Республики Казахстан" (опубликован 21 июня 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  о Комитете внутреннего государственного аудита Министерства Положении
финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Комитет имеет территориальные органы, являющиеся юридическими лицами в 
форме государственного учреждения, создаваемые и упраздняемые Правительством 
Республики Казахстан, к которым относятся Департаменты внутреннего 
государственного аудита по областям и городам Нур-Султан, Алматы и Шымкент, 
подконтрольные и подотчетные Комитету.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Юридический адрес Комитета: 010000, город Нур-Султан, проспект Победы, 11.
";
      в Перечне государственных учреждений – территориальных органов Комитета 
внутреннего государственного аудита Министерства финансов Республики Казахстан:
       изложить в следующей редакции:пункт 16
      "16. Департамент внутреннего государственного аудита по городу Нур-Султану 
Комитета внутреннего государственного аудита Министерства финансов Республики 
Казахстан.".
      2. Комитету внутреннего государственного аудита Министерства финансов 
Республики Казахстан (Джумадильдаев А.С.) в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 



включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Первый заместитель Премьер - Министра Республики 
Казахстан - Министр финансов Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


